Министерство здравоохранения Республики Дагестан
Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

Республиканский центр охраны здоровья подростков и студенческой
молодежи Министерства здравоохранения Республики Дагестан

ул. Ш. Шихсаидова, 41 тел. 55-01-75

Приказ №80а
от 01.12.2016г.

«Об организации работы по антикоррупционной политике
в ГБУ РД «РЦОЗПиСМ М3 РД».

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3«0
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
02.04.2013г №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального
закона «О противодействии коррупции», методическими рекомендациями по
разработке и принятию организациями мер по предупреждению и
противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и социальной
защиты 08.11.2013 года, в соответствии с поручением от 24 августа 2016г. №01-
15/1-09-58/16 к письму Управления по вопросам противодействия коррупции
администрации Главы и правительства Республики Дагестан от 23 августа 2016г.
№01-15/1-06-18/16; Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-Ф3
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов» с целью совершенствования работы по
противодействию коррупции в ГБУ РД «РЦОЗПиСМ М3 РД», -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить «Кодекс профессиональной этики и служебного

поведения работников ГБУ РД «РЦОЗПиСМ М3 РД»
2.Утвердить Положение об антикоррупционной политике ГБУ РД

«РЦОЗПиСМ М3 РД»
3 Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов

в ГБУ РД «РЦОЗПиСМ М3 РД»
4. Утвердить положение об антикоррупционной рабочей группе по

противодействию коррупции в ГБУ РД «РЦОЗПиСМ М3 РД» (приложение №1).
5. Утвердить план мероприятий антикоррупционной направленности в ГБУ

РД «РЦОЗПиСМ М3 РД» в 2016-2017г. (приложение №2).
6. Утвердить антикоррупционную рабочую Группу в следующем составе:

Председатель комиссии:
Главный врач -  Гасанова З.М.

1

Члены комиссии:
Замгл.врача по лечебной работе -  Мустафаев Г.А.
Зам.гл.врача по КЭР - Хидирова Г.Х.
Зав.тер.отделением -  Гимбатова М.А.
Зав. тер.отделение -  Аскарова М.Г.
Председатель проф.ком- Идрисова А.И.
Инспектор по кадрам -  Магомедова А.М.
Гл .бухгалтер -  Гамзатова Я.С.
Экономист -  Маммаева З.Ю.
Методист -  Яхьяева М.М.
Гл. мед.сестра -  Бабаева Р.Г.
Зам.гл.врача по АХЧ -  Махулов М.М.

7. Разместить почтовый «Ящик доверия» для писем и сообщений по фактам
проявления коррупции в здании поликлиники ГБУ РД «РРЦОЗПиСМ М3 РД» по
адресу г. Махачкала ул. Шихсаидова, д. 41

8. Утвердить телефон доверия по фактам проявления коррупции
ГБУ РД «РЦОЗПиСМ М3 РД» 55- 01- 77, назначить ответственное лицо за

ведение журнала учёта, поступивших звонков и ведение журнала учета
поступивших сообщений инспектора по кадрам Магомедову А.М. (моб.тел.
8- 928- 874- 04- 94)

9. Утвердить «Положение о телефоне доверия».
10. Пакет антикоррупционных документов представить в М3 РД срок до 12

декабря 2016г.
11. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.